
                                    若林区発 Ｒ07006 

若林区民の皆様 回覧             令和 7年 6月 15日 

                        若林区長 都築 淳 

 
 

 

【1】「春の環境美化」奉仕作業 お疲れ様でした！！ 
   ６月 8 日(日)「春の環境美化」奉仕作業に際しまして、早朝よりご活動いただき、 

  誠にありがとうございました。皆様の前向きな活動により、若林が一層きれいになり 

  ました。今後も若林地区の環境美化にご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

【2】若林八幡宮例大祭（秋祭り）余興費について 
   若林八幡宮例大祭につきまして 祭礼余興費として 7/1～7/31 の 

  期間でご芳志を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

   ご芳志をいただいた方を対象に、抽選による景品進呈のお楽 

  しみも計画しております。抽選は、7 月 1 日号回覧時に配布する 

  ご芳志用の封筒で行いますので、氏名等 必要事項を必ずご記入 

  くださいますようお願い致します。 
  

1. 祭礼日 令和 7 年 10 月 19 日（日） 

2. 余 興 もち投げ、大人神輿奉納、子ども神輿は御幣を奉納、花火（音のみ） 

3. 金 額 １世帯５００円を目途にご協力お願いします。 

4. 使 途 もち代、景品、花火、子ども会配布用お菓子など。 
 

代議員(組長)にお願い 

   お手数をお掛けしますが、組内の各世帯にご芳志用の封筒を 

  配布していただき、ご芳志をとりまとめのうえ、7 月末日までに 

  区事務所にご持参くださいますようお願い致します。 
 
                      (裏面に続く) 

豊田市若林区 検索 

若林ホームページ 

若林ホームページＱＲコード 

 



 

【3】マイタウンおいでん高岡 開催について 
   6 月 28 日（土）14:00～20:00  高岡運動広場において開催予定です。なお、 

  雨天の場合の会場は、高岡ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ・高岡農村環境改善ｾﾝﾀｰにて開催予定です。 
 

１〉参加踊り連 

    1．サバイバルリターンズ    2．Mint DANCE STUDIO 

    3．つつみっこ         4．だんべる同好会 

    5．Heart Beats         6．STAR RUBY 

    7．COPAIN 
 
   ２〉キッズおいでん踊り連 

    1．Mint  DANCE  STUDIO    2. 若林元気キッズ（若林こども園） 

    3. 若園アミーゴ（花園こども園）  4. たかみキッズ（高美こども園） 

    5. なかねやまキッズ（中根山こども園） 
 

    3〉芸能パフォーマンス団体 

1. Dance Community ES  2. 若園太楽鼓の会  

3. 堤町木遣り保存会   4. 校歌バンド   5. Dance Studio LDC 

6. 若林盆踊り愛好会 

    ※ 今年もラリーカーが来るよ!! 

    ☆ 抽選会・グルメ・アトラクション等楽しさ満杯です。 
 

【4】特殊詐欺、自動車盗などに注意!! 
   最近、若林区内をはじめ豊田市内で、特殊詐欺事件や自動車盗難が多発しています。 

  「緊急メールとよた」（６月に入り１１日現在までの情報）によりますと、特殊詐欺 

  （前兆を含む）3件、自動車盗 2 件、その他（家屋侵入盗、農機具・工具盗、アルミ盗）3件 

  が報告されています。区民の皆さん､ご注意願います。 

 

【5】不審者出没に警戒!! 
   ６月に入り、『不審者情報』が「緊急メールとよた」にて連日発信されています。 

  11 日現在 10 件（ほぼ 1 日 1 件）にも上ります。事案は声かけ、スマホ撮影、露出、 

  身体接触など、内容は多岐にわたります。万が一、不審者を目撃した時は、すぐに 

  その場を離れ安全な場所に避難し、110 番通報しましょう！ 助けを呼ぶ必要がある 

  場合は、できる限り大声を出して近隣の方に助けを求めるようにしましょう。防犯 

  ブザー等を携帯するのも大切な心がけです。 

 

以上  

 


